

GOVERNMENT OF ASSAM
 DEPARTMENT OF PERSONNEL (PERSONNEL-A)
 ASSAM SECRETARIAT, BLOCK-A, 3RD FLOOR
 DISPUR, GUWAHATI-6

ORDERS BY THE GOVERNOR
NOTIFICATION

Dated, 30th January, 2026

eCF No. 674169/6: On his services being withdrawn from the Hill Areas Department, and in the interest of public service, **Shri Mukul Kumar Saikia, IAS(SCS-2011)**, Principal Secretary, Karbi Anglong Autonomous Council, Diphu is transferred and posted as Secretary to the Govt. of Assam, Information Technology Department with effect from 01/02/2026.

eCF No. 674169/6-A: In the interest of public service, **Shri Dilip Terang, ACS(DR-1999)**, Secretary, Karbi Anglong Autonomous Council, Diphu is allowed to Officiate as i/c Principal Secretary, Karbi Anglong Autonomous Council, Diphu until further orders.

Digitally signed by
 MONITA BORGOHAIN
 Date: 30-01-2026
 Secretary to the Govt. of Assam,
 Personnel (A) Department.

Dated, 30th January, 2026

Memo eCF No.674169/6-B

Copy to:-

1. The Principal Accountant General, Assam, Guwahati-29.
2. The Chairman, Assam Public Service Commission, Khanapara
3. The Chairman, Assam Administrative & Pension Tribunal, Guwahati.
4. The Chairman, Assam Board of Revenue, Guwahati.
5. All Special/Addl. Chief Secretaries/ Principal Secretaries/Commissioner & Secretaries/ Secretaries to the Govt. of Assam.
6. The Chief Secretary to the Govt. of Meghalaya, Shillong.
7. The Additional Chief Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Assam.
8. The Chief Electoral Officer, Assam.
9. The Resident Commissioner, Government of Assam, Assam House, New Delhi
10. The Agriculture Production Commissioner, Assam.
11. The Commissioner & Secretary to the Governor of Assam.
12. The Deputy Secy. to the Govt. Of India, AIS(I), Ministry of Personnel, PG & Pensions, Deptt. of Personnel & Training, New Delhi.
13. The Under Secy. to the Govt. Of India, Ministry of Personnel, Public Grievances, Career Management Division, New Delhi.
14. The Research Officer, Career Management Division, Deptt. of Personnel & Training, Room No.215, North Block, New Delhi.
15. The Secretary, Assam Legislative Assembly, Dispur.
16. The P.P.S. to Hon'ble Chief Minister, Assam.
17. All Principal Secretaries of the Autonomous Councils.
18. All District Commissioners/ Co-District Commissioners.
19. The Secretary, State Election Commission, Assam.
20. All Heads of Department/Departments of Assam Secretariat.
21. The Deputy Director, Assam Govt. Press, Guwahati-21 for publication.
22. The P.S. to the Vice Chairman, State Innovation & Transformation Aayog (SITA), Assam, Dispur, Guwahati-06.
23. The P.S. to Chief Secretary, Assam.
24. The P.S. to Chief State Information Commissioner, Assam.
25. The P.S. to State Information Commissioner, Assam.
26. The P.S. to Ministers/Ministers of State.
27. Officer concerned.
28. Departments concerned.
29. Personal file of the officer.
30. *personnel.assam.gov.in*

By order etc...,

Digitally signed by
 CHINMOY PATHAK
 Date: 30-01-2026
 15:29:19

Deputy Secretary to the Govt. of Assam,
 Personnel (A) Department

অসম চৰকাৰ
কৰ্মচাৰী বিভাগ (কৰ্মচাৰী বিভাগ-ক)
অসম সচিবালয়, ৱুক-এ,
দিছপুৰ, গুৱাহাটী-৬

ৰাজ্যপালৰ আদেশ
অধিসূচনা

তাৰিখ: ৩০-০১-২০২৬

নং. ই. চি. এফ. ৬৭৪১৬৯/৬: পাহাৰীয়া এলেকণ বিভাগৰ পৰা সেৱা প্ৰত্যাহাৰ কৰাৰ পৰিপ্ৰেক্ষিতত আৰু জনসেৱাৰ স্বার্থত, কাৰ্বি আংলং স্বায়ত্ত্বাসিত পৰিষদ, ডিফুৰ প্ৰধান সচিব শ্ৰীমুকুল কুমাৰ শইকীয়া, ভা.প্ৰ.সে (SCS-2011)-ক বদলি কৰি ০১/০২/২০২৬ তাৰিখৰ পৰা কাৰ্যকৰী হোৱাকৈ অসম চৰকাৰৰ তথ্য প্ৰযুক্তি বিভাগৰ সচিব হিচাপে নিযুক্তি দিয়া হৈছে।

নং. ই. চি. এফ. ৬৭৪১৬৯/৬-ক: জনসেৱাৰ স্বার্থত, কাৰ্বি আংলং স্বায়ত্ত্বাসিত পৰিষদ, ডিফুৰ সচিব শ্ৰী দিলীপ তেৰাং, অ.অ.সে (DR-1999)-ক পৰৱৰ্তী নিৰ্দেশ নিদিয়া পৰ্যন্ত কাৰ্বি আংলং স্বায়ত্ত্বাসিত পৰিষদৰ ভাৰপ্ৰাপ্ত প্ৰধান সচিব হিচাপে কাৰ্যনিৰ্বাহ কৰিবলৈ অনুমতি প্ৰদান কৰা হৈছে।

-স্বাক্ষৰিত-
মনিতা বৰগোঁহাই, ভা.প্ৰ.সে.
সচিব,
কৰ্মচাৰী (ক) বিভাগ, অসম চৰকাৰ

Memo: নং. ই. চি. এফ. ৬৭৪১৬৯/৬-খ:

তাৰিখ: ৩০-০১-২০২৬

প্রতিলিপি প্ৰেৰণ কৰা হ'ল:

- ১) মহাগাণনিক (এ.এণ্ড.ই) অসম, বেলতলা, গুৱাহাটী-২৯।
- ২) অধ্যক্ষ, অসম লোকসেৱা আয়োগ।
- ৩) অধ্যক্ষ, অসম প্ৰশাসনিক আৰু পেঞ্চন ন্যায়াধিকৰণ, গুৱাহাটী।
- ৪) অধ্যক্ষ, অসম ৰাজহ পৰিষদ, গুৱাহাটী।
- ৫) অধ্যক্ষ, অসম ৰাজ্যিক বিদ্যুৎ পৰিষদ।
- ৬) মুখ্য সচিব, মেঘালয় চৰকাৰ।
- ৭) অসমৰ মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ প্ৰধান সচিব।
- ৮) অসম চৰকাৰৰ সকলো বিশেষ/অতিৰিক্ত মুখ্য সচিব/প্ৰধান সচিব/আয়ুক্ত আৰু সচিব/সচিব।
- ৯) মুখ্য নিৰ্বাচনী বিষয়া, অসম।
- ১০) আবাসিক আয়ুক্ত, অসম চৰকাৰ, অসম হাউচ, নতুন দিল্লী।
- ১১) অসমৰ ৰাজ্যপালৰ সচিব।
- ১২) ৰাজ্যিক উন্নৰণ আৰু পৰিৱৰ্তন আয়োগৰ উপাধ্যক্ষৰ ব্যক্তিগত সচিব।
- ১৩) অৱৰ সচিব, ভাৰত চৰকাৰ, কৰ্মচাৰী, ৰাজহৰা অভিযোগ আৰু পেন্সন মন্ত্ৰালয়, কৰ্মচাৰী আৰু প্ৰশিক্ষণ বিভাগ, নতুন দিল্লী।
- ১৪) অৱৰ সচিব, ভাৰত চৰকাৰ, কৰ্মচাৰী, ৰাজহৰা অভিযোগ আৰু পেন্সন মন্ত্ৰালয়, কেৰিয়াৰ ব্যৱস্থাপনা বিভাগ, নতুন দিল্লী।
- ১৫) গৱেষণা বিষয়া, কেৰিয়াৰ ব্যৱস্থাপনা বিভাগ, কৰ্মচাৰী আৰু প্ৰশিক্ষণ বিভাগ, কোঠা নং. ২১৫, নৰ্থ ৱুক, নতুন দিল্লী।
- ১৬) সচিব, অসম বিধান সভা।
- ১৭) অসমৰ মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ প্ৰধান ব্যক্তিগত সচিব।
- ১৮) সকলো স্বায়ত্ত্বাসিত পৰিষদৰ প্ৰধান সচিব।
- ১৯) সকলো জিলা আয়ুক্ত/সম জিলা আয়ুক্ত
- ২০) সচিব, ৰাজ্যিক নিৰ্বাচন আয়োগ, অসম।
- ২১) অসম সচিবালয়ৰ সকলো বিভাগৰ মূৰবী।
- ২২) উপ সঞ্চালক, চৰকাৰী প্ৰেছ, গুৱাহাটী-২১ প্ৰকাশৰ বাবে।

- ২৩) অসমৰ মাননীয় মুখ্য সচিবৰ ব্যক্তিগত সচিব।
- ২৪) অসমৰ মুখ্য ৰাজ্যিক তথ্য আয়ুক্তৰ ব্যক্তিগত সচিব।
- ২৫) অসমৰ ৰাজ্যিক তথ্য আয়ুক্তৰ ব্যক্তিগত সচিব।
- ২৬) মাননীয় মন্ত্ৰী/ৰাজ্যিক মন্ত্ৰীসকলৰ ব্যক্তিগত সচিব।
- ২৭) সংশ্লিষ্ট বিষয়া।
- ২৮) সংশ্লিষ্ট বিভাগসমূহ।
- ২৯) বিষয়াৰ ব্যক্তিগত ফাইল।
- ৩০) *personnel.assam.gov.in*

আদেশ অনুসৰি,,

চিন্ময় পাঠক

(স্বাঃ চিন্ময় পাঠক, অ.অ.সে)

উপ সচিব,

কৰ্মচাৰী (ক) বিভাগ, অসম চৰকাৰ